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Na dzisiejszej sesji obrad Rady Miasta Krakowa radni przyjęli uchwałę w sprawie uchwalenia

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon ulicy Junackiej”. Zdecydowali

również o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru

„Gen. Bora-Komorowskiego – Rejon Koncentracji Usług”.

Przypomnijmy, plan miejscowy obszaru „Rejon ulicy Junackiej” obejmuje tereny zabudowy

willowej w otoczeniu ogrodów. Obszar ten, ze względu na usytuowanie w bliskim sąsiedztwie

Lasu Wolskiego, a także willowy charakter zabudowy w tym rejonie, jest szczególnie atrakcyjny

dla działań inwestycyjnych. Brak uregulowań planistycznych może przynieść ujemny efekt dla

urbanistycznego wizerunku tego rejonu oraz obniżyć komfort życia mieszkańców. 

    

Wprowadzenie poprzez plan miejscowy precyzyjnych regulacji porządkujących istniejące

zagospodarowanie, określających możliwość racjonalnego wykorzystania istniejących rezerw

terenów niezabudowanych, ale głównie zapobieżenie nadmiernemu zagęszczeniu i

intensywności zabudowy – pozwoli na uniknięcie chaosu, obniżającego wartość przestrzeni oraz

na utrzymanie ekskluzywnego charakteru Woli Justowskiej i Chełmu, czyli dzielnic zabudowy

willowej w otoczeniu ogrodów.

Celem planu jest utrzymanie charakteru dzielnicy willowej, zachowanie lokalnych gabarytów i

charakteru architektury, ochrona występujących na obszarze powiązań widokowych. Jest to plan

o charakterze ochronnym i porządkującym, mający ważne znaczenie dla ładu przestrzennego

tej części miasta i jej atrakcyjności. 

Plan miejscowy obszaru „Gen. Bora-Komorowskiego – Rejon Koncentracji Usług” obejmuje

obszar, na którym skoncentrowane są obiekty usług biznesowych oraz komercyjno-handlowych,

stanowiący centrum wielofunkcyjne o dobrej dostępności komunikacyjnej i o znaczeniu

ogólnomiejskim. Celem planu jest przestrzenne uporządkowanie obszaru oraz wykorzystanie

istniejących rezerw terenowych dla jego dalszego rozwoju jako centrum biznesowo

-komercyjnego, w zgodzie ze wskazaną w Studium polityką rozwoju i kształtowania ładu

przestrzennego. Plan miejscowy ustali zasady zagospodarowania przestrzennego w całym

obszarze, poprzez kompleksowe rozwiązania obejmujące kompozycję

funkcjonalno-przestrzenną, uwzględniającą: relacje z terenami otaczającymi, prawidłową

obsługę komunikacyjną wewnątrz obszaru oraz powiązania z układem komunikacyjnym miasta i

systemowe rozwiązania w zakresie infrastruktury technicznej.
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